РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МОРКО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

РАЙОН

ВОЛАКСОЛА ЯЛЫСЕ АДМИНИСТРАЦИЙ
ПУНЧАЛ
	[image: image1.jpg]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СЕБЕУСАДСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

МОРКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 января 2022 г. № 3
О внесении изменений в Положение об оплате труда

 работников органов местного самоуправления Себеусадской сельской администрации Моркинского муниципального района Республики Марий Эл, осуществляющих профессиональную деятельность   по профессиям рабочих

Себеусадская сельская администрация Моркинского муниципального района Республики Марий Эл постановляет:

1. Внести в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления Себеусадской сельской администрации Моркинского муниципального района Республики Марий Эл, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением Себеусадской сельской администрации Моркинского муниципального района  от 21 марта 2011 года № 17 «Об оплате труда отдельных  категорий работников Себеусадского сельского поселения Моркинского муниципального района  Республики Марий Эл изменения, изложив таблицу пункта 5 в следующей редакции:

	«Профессионально-квалификационная группа
	Базовый

оклад

(руб.)
	Повышающий коэффициент

по занимаемой должности

	1
	2
	3

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень:

Уборщик служебных помещений

Кочегар

	5087

5087

	1,0

1,0

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

1 квалификационный уровень:

	Водитель автомобиля

	5624
	1,75».

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Моркинская земля».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

И.о.главы Себеусадской
сельской администрации                                                              Э.А.Миткина